Procedura aperta finalizzata alla sottoscrizione di un accordo quadro
con piu operatori, per la fornitura, in conto deposito, di “MIATERIALE
PER INTERVENTI DI CHIRURGIA VERTEBRALE” da destinare alla UOC di
Neurochirurgia dell’Azienda Usl di Pescara.

C.I.G. : 5738069455 (unico per l'intero accordo quadro)
SCADENZA OFFERTE: ORE 13.00 DEL 16 LUGLIO 2014

CHIARIMENTI

1. Capitolato Speciale: art. 1, punto 3, lett. c¢): cosa si intende per “Ricevere servizio e assistenza
tecnica post-vendita”? Sara sufficiente formare il personale di Sala Operatoria (strumentisti e
chirurghi)?

RISPOSTA. VEDASI ART. 10, PUNTO 4 E ART. 16 DEL CAPITOLATO SPECIALE

2. Dalla documentazione pubblicata ai fini della partecipazione all’accordo quadro, non si evincono i
sottopunteggi di qualita attribuibili.

RISPOSTA: VEDASI art. 7, LETTERA A), del Capitolato Speciale.

3. Per quanto riguarda il punto 3-bis del disciplinare di gara, pag. 5, relativo ai dispositivi elettronici,
Chiedete 3 CD (o chiavette) contenenti lo stesso contenuto, per lotto, & corretto?
Quindi qualora si partecipi a due lotti sarebbero 6 cd?

RISPOSTA: NO. | DISPOSITIVI DOVRANNO ESSERE TRE E AVERE LO STESSO CONTENUTO, RELATIVO
A CIASCUNO DEI LOTTI PER | QUALI S| PROPONE OFFERTA

4. Disciplinare di gara - pagina n. 3 — modalita di partecipazione alla gara — “offerta redatta in lingua
italiana ed in carta legale, secondo le modalita....”
= E’ possibile apporre marca da bollo ogni 4 pagine?
= Solo sull’offerta economica?

RISPOSTA: RISPOSTA AFFERMATIVA AD ENTRAMBI | QUESITI

5. Allegato 3C
= Colonna 14: importo a base d’asta (soggetto a ribasso) (iva esclusa)
Cosa si intende per “soggetto a ribasso”? Un ulteriore ribasso oltre allo sconto indicato in gara?



RISPOSTA. SIGNIFICA CHE L’OFFERTA, INDICATA A COLONNA 13, DOVRA’ ESSERE INFERIRE ALL’IMPORTO
DI COLONNA 14.

= Colonna 13: totale complessivo del lotto (importo colonna 15)
Quale & la colonna 15?

RISPOSTA. LE COLONNE CONTENGONO RIFERIMENTI DI COLONNA ERRATI (FERMA RESTANDO LA LORO
DESCRIZIONE ). L’ALLEGATO 3 C SARA’ RIPUBBLICATO.

6. lin merito all’allegato 1 — dichiarazione unica — nella parte sottolineata in giallo in cui si richiede di
contrassegnare a seconda del caso la voce 28°), oppure 28), oppure 28C) oppure 28D, non c’é il
punto 28C) ... pertanto chiediamo chiarimenti in merito

RISPOSTA: TRATTASI DI REFUSO, DA NON CONSIDERARE E BARRARE

7. Nell’allegato 1B, in alto, c’é I'oggetto di un'altra gara.... E un errore?
RISPOSTA: TRATTASI DI REFUSO, DA NON CONSIDERARE E BARRARE

8. Capitolato Speciale: art. 2, lettera B) requisiti tecnici ......... il lotto 99 nell’Allegato 3° non esiste. E’ un
errore?

RISPOSTA: TRATTASI DI REFUSO, DA NON CONSIDERARE

9. Capitolato speciale — art- 4 — garanzia a corredo dell’offerta - Si chiede conferma che la cauzione
prowvisori ai sensi dell’art. 75 del D.Lgs 163/06 non venga richiesta.

RISPOSTA. SI CONFERMA CHE NON E’ PREVISTA LA CAUZIONE PROVVISORIA, MENTRE VERRA’
RICHIESTA LA PRESENTAZIONE DI CAUZIONE DEFINITIVA.

10. Si chiede una definizione pil precisa di famiglia:

TRATTASI DI REFUSO. VIENE RIPUBBLICATO IL CAPITOLATO, DOVE SONO STATI ELIMINATI TUTTI |
RIFERIMENTI ALLA “FAMIGLIA”.

11. Nell’allegato 3C non si trova nessuno spazio dedicato ad “altro materiale”.
RISPOSTA: LO SCHEMA DELL’OFFERTA ECONOMICA VIENE RIPUBBLICATO NELLA VERSIONE “REV. 2”

12. Cosa si intende per”il costo di tali prodotti concorrera a formare Iimporto totale del lotto indicato”.
Si deve intendere che concorreranno alla determinazione dell'importo offerto anche gli elementi a
completamento del sistema non presenti nell’impianto tipo proposto?

RISPOSTA. SE TRATTASI DI MATERIALE NECESSARIO ALL’IMPIANTO PROPOSTA. IL RELATIVO COSTO
CONCORRERA’ ALLA DETREMINAZIONE DELL’IMNPIRTO OFERTO.



13. Dove é possibile inserire la quotazione dello strumentario? Nell’allegato 3C non si riscontra alcun
spazio appositamente predisposto. E ‘ possibile modificarlo?

RISPOSTA: LO SCHEMA DELL’OFFERTA ECONOMICA VIENE RIPUBBLICATO NELLA VERSIONE “REV. 2”
14. é possibile offrire un codice in sconto merce?

RISPOSTA. NO

15) Dobbiamo inserire il PassOE nella documentazione amministrativa?

RISPOSTA: NO

15. Nel capitolato speciale, art. 6, punto 12, si chiede di indicare in offerta tutti gli obblighi indicati in
calce all’allegato 3C ma non troviamo tale indicazione.

RISPOSTA: TRATTASI DI MERO REFUSO. NON CI SONO ULTERIORI OBBLIGHI DA CONFERMARE.



